
 

SPRAWOZDANIE Z OBCHODÓW DNI BEZPIECZNEGO INTERNETU 

2012 W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DOLISTOWIE 

 

Z inicjatywy Komisji Europejskiej 7 lutego 2012 roku obchodzony był Dzień Bezpiecznego 

Internetu (DBI). Z tej okazji w całej Europie oraz wielu krajach pozaeuropejskich 

organizowane były różnorodne inicjatywy związane z bezpieczeństwem dzieci w Internecie. 

W Polsce zaś Dzień Bezpiecznego Internetu organizowany był przez Fundację Dzieci Niczyje 

oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową, w ramach programu Komisji Europejskiej 

Safer Internet. 

W ramach tej akcji zostały przeprowadzony cykl zajęć z uczniami  klasy VI uczęszczający na 

zajęcia koła informatycznego. Uczniowie obejrzeli filmy: „Sieciaki” oraz „W sieci”, podczas 

których szczególną uwagę zwrócono na zasady etykiety i sposoby ustrzeżenia siebie i 

najbliższych przed internetowymi oszustami oraz zapewnienie ochrony swojemu 

komputerowi, gdzie uzyskać pomoc w razie niebezpieczeństwa. Co więcej zarejestrowaliśmy 

się na stronie http://dbi.saferinternet.pl  i podjęliśmy działania z zakresu bezpieczeństwa w 

Internecie. Wychowawcy klas IV-VI podczas godziny z wychowawcą przeprowadzili 

pogadanki na temat cech cyberprzemocy oraz jej form.  

Podczas zajęć korzystaliśmy również z materiałów edukacyjnych udostępnianych na stronie 

internetowej: www.dzieckowsieci.pl. Uczniowie chętnie wchodzili na stronę www.scieciaki. 

pl gdzie również mogli znaleźć materiały edukacyjne a także zagrać w gry i zabawić się w 

dostępne na stronie quizy. 

Jestem przekonana, że w wyniku podjętych inicjatyw, przeprowadzonych zajęć pokazaliśmy 

uczniom naszej szkoły, że decyzje podejmowane w świecie wirtualnym mogą mieć wpływ na 

ich realne życie. Mam nadzieję, że nasi uczniowie w wyniku działań unikną wielu 

niebezpieczeństw związanych z Internetem. Poprzez aktywny udział w różnorodnych 

zajęciach skłoniłam  młodych internautów do refleksji nad problemem uzależnienia od życia  

w sieci.  
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